



## VIRKSOMHETSPLAN og BUDSJETT for 2014–2016 for NSR-U

*Enstemmig vedtatt i NSRs 43. landsmøte, 3.–5. oktober 2014, i Oslo*

### NSR-Us hovedmål:

NSR-Us arbeidsområder angis i forbundets formålsparagraf (§ 9):

Ungdomsutvalget har som oppgave å:

- lede NSRs ungdomsvirksomhet mellom landsmøtene i tråd med budsjett og virksomhetsplan,
- uttale seg på vegne av NSR i ungdomsspørsmål,
- rekruttere og holde kontakten med NSRs lokale ungdomslag og ungdomsutvalg,
- drive kontaktskapende virksomhet med ungdom og ungdomsorganisasjoner nasjonalt og internasjonalt.

NSR-U har som mål å arbeide med ungdomssaker innenfor hele det samiske samfunnet i tråd med det NSR står for.

### Prioriteringer i perioden

NSR-U vil arbeide spesielt med ungdomsengasjement blant egne ungdomsmedlemmer, og vil arrangere seminarer om NSRs grunnverdier hvor det diskuteres hvordan samiske ungdommer vil at det samiske samfunnet skal se ut. NSR-U vil også være med på å skape kulturelle arenaer der unge samer vil gis mulighet til videreføre og videreutvikle samisk kultur og kulturarv. NSR-U vil allerede i perioden 2015–2016 igangsette et arbeid med å lage en strategiplan for hvordan NSR skal vinne skolevalget i 2017.

### Oppbygging og styrking

NSR-U skal utvikle og følge et prinsippprogram for ungdom som skal gjelde for hele NSR.

NSR-U vil jobbe med evaluering og utvidelse av ungdomsarbeid innenfor organisasjonen og dens organer. NSR-Us leder er medlem av landsstyret og vil gjennom denne ha kontinuerlig kontakt med NSRs høyeste organ. NSR-U vil også ha samarbeid og kontakt med lokallag ved ungdomsrelaterte saker og arrangement.

NSR-U skal jobbe med etablering av ungdomslokallag og utvalg der det er grunnlag eller interesse for det og følge opp og hjelpe disse. Det skal også opprettholdes aktiv kontakt med lokallag og ungdom i lokallag og etableres og videreutvikles et sterkt, lokalt forankret forbund av aktive ungdomsutvalg i lokallagene.

Internett er det mediet ungdom bruker mest og NSR-U skal jobbe med å nå ut til ungdom og arbeide med ungdomssaker gjennom internett og sosiale media. NSR-U skal i samarbeid med sekretariatet bidra til at nye [www.nsr.no](http://www.nsr.no) blir mer attraktivt og tilgjengelig for ungdom. NSR-U skal også administrere NSR-U's facebookside og twitterbruker og sørge for at disse oppdateres jevnlig.

Det er viktig å kontinuerlig informere NSR og dets medlemmer om ungdomsarbeid som gjøres innenfor organisasjonen.

Ungdomsutvalget skal delta på opplæring og kurs innenfor NSR som forbereder ungdom til å framtidig politisk arbeid i NSR. Ungdomsutvalget skal delta på opplæring og trening for arbeid overfor media. Dette gjennom mediekurs som NSR tilbyr. For å jobbe aktivt og effektivt med ungdomssaker så er det viktig at ungdomsutvalget har en sekretær tilgjengelig som jobber med prosjekter, saker og økonomi. NSR-U skal jobbe tett med NSRs unge sametingsrepresentanter for å kunne komme med innspill på NSRs politiske arbeid på Sametinget. Det er også et ansvar for sametingsrepresentanter å holde vedlike et slikt samarbeid.

### **Tilstedeværelse**

NSR-U vil representere NSRs ungdom i konferanser, seminarer og andre arrangement med innhold rettet mot ungdom eller som angår ungdom.

NSR-U har representanter i Sametingets ungdomspolitiske utvalg (SUPU) som skal jobbe aktivt med styrking av samisk ungdoms innflytelse på Sametingets politikk. NSR-U skal aktivt bruke utvalget, og NSR-Us medlemmer i utvalget skal aktivt orientere NSR-U om SUPUs arbeid. NSR-U skal delta på konferanser og andre arrangement som SUPU arrangerer.

Representasjon av ungdom i Sametinget er viktig for å øke samisk ungdoms interesse samt eierskapsfølelse til Sametinget og samisk politikk. NSR-U vil i samarbeid med NSRs sametingsgruppe sikre en god ungdomsrepresentasjon på Sametinget, samt samiske ungdommers meninger om det politiske arbeidet på Sametinget.

NSR-U skal arbeide for at flere ungdom deltar på lokallagenes og organisasjonens kulturelle og politiske aktiviteter.

### **Rekruttering og inkludering**

Rekruttering av ungdommer til NSR er et viktig arbeid som skal gjøres i samarbeid med NSR sentralt og lokallagene. NSR-U skal rekruttere og engasjere ungdom til å jobbe med spørsmål som gjelder unge samer gjennom NSR som organisasjon. Det skal gjøres blant annet ved å reise rundt å møte samisk ungdom i ulike arenaer og skape engasjement rundt samiske ungdomsspørsmål.

Det er viktig at NSR jobber for å rekruttere flere ungdom til det politiske arbeidet. Ungdom skal få mulighet til å være med i politisk arbeid og skal engasjeres til å arbeide med politikk i framtiden både innenfor organisasjonen, på nasjonale arenaer, og med urfolkspolitikk internasjonalt.

NSR-U skal spesielt jobbe med å rekruttere unge medlemmer for å få et bedre grunnlag for å jobbe med ungdomssaker. NSRs målsetning for 2015 er at det skal være minst 200 medlemmer under 26 år. For å utløse offentlig støtte til barne- og ungdomsarbeid må NSR aldri ha færre enn 100 medlemmer under 26 år. Et viktig arbeidsområde er også å lage

strategier for å sikre medlemskontinuitet og at organisasjonen beholder de samme ungdomsmedlemmene fra år til år.

### **Styrking av ungdomsarbeidet**

NSR skal styrke ungdomsarbeidet. Kontakten mellom NSR-U og lokallagene skal styrkes samtidig som det skal avholdes flere fellesmøter mellom landsstyret og NSR-U. Alle organene i NSR har solidarisk ansvar for at ungdomsarbeidet prioriteres. Det innebærer blant annet at:

- Ungdomsutvalget, landsstyret og sametingsgruppa skal følge opp NSRs prinsippprogram for ungdom.
- Lokallagene og ungdomsutvalget skal arbeide for at flere ungdom rekrutteres som medlemmer og at flere deltar i organisasjonens ulike aktiviteter.
- Rekrutterings- og skoleringsprogrammet "oahpahalli/trainee" for unge politikere videreutvikles i samarbeid med NSR-U og sametingsgruppa. Dette kan med fordel samkjøres med forberedelser av nye listekandidater og skolevalg.
- Ungdomsutvalget og lokallagene må etterspørre og gjennomføre kurstilbud rettet mot ungdom som er utarbeidet av SOL.
- Det skal arbeides med egne ungdomstreff, gjerne leirskole/treff for NSR-ungdom som skal være en møteplass uavhengig av landsmøtet.

### **Samarbeid**

Samarbeid med andre organisasjoner, både innenfor og utenfor Sápmi, gir mye større innsikt i hvordan det jobbes med ungdomsspørsmål i Sápmi og i verden, og det gis erfaring i hvordan man jobber for å øke gjennomslagskraften for viktige saker som gjelder samisk ungdom.

NSR-U skal opprette nye nettverk og opprettholde eksisterende nettverk med samisk ungdom. Det skal skapes og opprettholdes kontakt med andre ungdoms- og interesseorganisasjoner og etableres kontakt med andre urfolksungdommer.

Det er spesielt viktig at samisk ungdom står sammen og har felles mål for framtiden derfor skal det være grenseoverskridende kontakt mellom NSR-U og annen samisk ungdom. En måte å få det gjennomført på er ved å skape et årlig treff mellom samiske ungdomsorganisasjoner (kontaktkonferanse).

NSR-U vil i den kommende perioden fortsette å være med på arrangørsiden av Nuorat under Riddu Riđđu, da dette er med på å styrke NSR-Us samarbeid med andre samiske ungdomsorganisasjoner i Sápmi, samt NSR-Us urfolkssamarbeid internasjonalt.

### **Engasjement**

NSR-U skal engasjere seg og være aktive i den offentlige debatt med ungdoms syn i aktuelle saker som gjelder det samiske samfunnet. NSR-U skal kontinuerlig uttale seg i politiske, kulturelle og andre samfunnsmessige saker som opptar og involverer ungdom.

NSR-U skal være med på å bidra sammen med andre samiske organisasjoner slik at samiske ungdommer gis muligheter til en framtid innenfor samisk kultur, tradisjon og næring, som

f.eks innenfor reindrift, utmarksbruk, fiske, duodji, og nye næringer som turisme, moderne design, musikk, fotografi og mer.

NSR-U skal jobbe med å bevare og fremme de samiske språkene. NSR-U skal jobbe med enkeltsaker vedrørende samiske barns og ungdoms rett til å lære og bruke samisk på skolen, i samfunnet og i kontakt med det offentlige. NSR-U skal jobbe for at det samiske språket blir synlig og brukes blant barn og ungdom i hverdagen. En måte å gjøre det på er å lage effekter med samiske slagord, ordtak og/eller bilder.

NSR-U skal jobbe med å fremme og synliggjøre samiske ungdommers kulturuttrykk, som f.eks scenekunst, joik, og musikk.

### **Sammenkomster**

Det er veldig viktig for samisk ungdom å møtes i rusfrie arenaer som gir trygghet og der vi kan jobbe med ungdomssaker og utveksle erfaringer og historier.

NSR-U skal:

- Være med på grenseoverskridende ungdomstreff og konferanser for samisk ungdom.
- Samarbeide og møtes med andre samiske ungdomsorganisasjoner.
- Jevnlige ungdomskonferanser eller treff for NSR-ungdom, som en møteplass for NSR-ungdommen uavhengig av landsmøtet.
- Arrangere og være med på kurs for samisk ungdom.
- Arbeide for at flere ungdom deltar på aktiviteter som lokallagene og organisasjonen tilbyr.

### **Budsjett**

NSR-Us budsjett for 2014–2016 er vedtatt av NSRs 43. landsmøte

<b>INNTEKTER</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
Fordelingsutvalget	280	280
Frifond Organisasjon	130	130
<b>SUM inntekter</b>	<b>410</b>	<b>410</b>
<b>UTGIFTER</b>		
Lederhonorar	12	12
Nestlederhonorar	6	6
Lønnsutgifter ungdomssekretær	90	90
Investeringer	10	10
Utvalgsmøter og aktivitet	97	97
Landsmøteseminar/ungdomskonf.	70	70
Prosjekt- og driftsstøtte lokallag	125	125
<b>SUM utgifter</b>	<b>410</b>	<b>410</b>

Utgiftspost "Prosjekt- og driftsstøtte lokallag" framkommer som støtte fra Frifond Organisasjon fratrukket en tillatt 5 %-andel av støttepotten som NSR-U kan beholde til inndekning av administrative utgifter.